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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

۱۴۱ نوزاد آمبولانسی
مهر: دبیر کمیته بهداشت و درمان سازمان 
اورژانــس کشــور گفــت: «در تعطیــلات 
نــوروز، ۱۴۱ نوزاد در داخــل آمبولانس به 
دنیا آمدند». علی شــریفان ادامه داد: «در 
حوزه اورژانس پیش بیمارستانی، سه هزار 
پایگاه در کشور، ۵۳ پایگاه هوایی، دو شناور 
دریایی و ۳۵۰ ایســتگاه سلامت داریم. در 
حوزه درمان، هزارو ۴۰۰ بیمارستان طی ایام 
نوروز آمادگی داشتند. مجموعه اقدامات، 
منجر به ۲۸۰ هزار مأموریت شد. ۴۸ هزار 
نفر به بیمارســتان ها انتقال داده شــدند. 
همچنیــن ۱۴۱ تولد در داخــل آمبولانس 

داشته ایم».

خردادماهانتقال آب  به  پایتخت  تا 
ایلنا: اســتاندار تهران با بیــان اینکه بحث 
انتقال آب به پایتخت تــا خردادماه انجام 
خواهد گرفت، گفــت: « ۶۲ درصد از مردم 
اســتان تهــران دو برابر بیشــتر از ســرانه 
مصــرف آب مصــرف می کننــد و الگوی 
مصرف رعایت نمی شــود». محمدصادق 
معتمدیان افزود: «بیشترین مشکل مربوط 
به مســئله کمبود آب اســت که ۱۶ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومــان اعتبار به این موضوع 
اختصاص پیــدا کرد تا وزارت نیرو روی این 
مسئله و طرح های نیمه تمام کار و مشکل 
را حل کند». بر اســاس اعــلام معتمدیان، 
تهران وارد پنجمین سال خشک سالی شده 
و امسال ۱۲۵ میلی متر بارندگی ثبت شد که 
نســبت به بلند مدت، ۳۷.۸ درصد کاهش 
داشته است: «متأســفانه رفتار مصرفی ما 
هم تغییر کرده است. طی سال ها برداشت 
بی رویه ای از ســفره های زیرزمینی داشتیم 
و ۳۸ درصــد آب از ســد ها و ۷۲ درصد از 
آب های زیرزمینی برداشت می شود که این 
منجر به فرونشســت می شــود». استاندار 
تهران با بیــان اینکه ۸۷ درصد اســتفاده 
از آب مربــوط به مصرف خانگی اســت، 
افزود: «جدا سازی آب شرب و غیر شرب در 
مصارف خانگی نیاز اســت که در ایران این 
مسئله مدیریت نمی شــود. باید لوله های 
جداکننده در خانه ها داشته باشیم. ضمن 
اینکه هیچ برنامه ای برای تقویت سفره های 
زیرزمینــی نداریم». به گفتــه معتمدیان، 
۲۰ درصــد از آب مصــارف خانگــی قابل 
برنامه ریزی اســت و رسانه ها و مردم برای 
اجرای این برنامه ها بسیار تأثیرگذار خواهند 
بود. مثلا کمپین دو درجه کمتر باعث شــد 
در استان تهران پنج میلیون متر مکعب گاز 

صرفه جویی شود. 
استاندار تهران در ادامه صحبت هایش 
به آمار جان باختگان در تصادفات نوروزی 
اشاره کرد: «امســال در مجموع نزدیک به 
۱۲ میلیون تردد در استان ثبت شد و نسبت 
به ســال گذشته شش درصد افزایش تردد 
داشــتیم. از ۲۵ اســفند تا ۱۵ فروردین، ۲۶ 
درصد کاهــش جان باختــگان در صحنه 
نســبت به ســال گذشته داشــتیم. آمار ها 
کاهشــی بوده و در سطح کشــور نیز روند 
آمار ها رو به کاهش بود». بر اســاس اعلام 
او، آمارها نشــان می دهد در استان تهران، 

آمار جان باختگان بالا بوده است.

امروز چه خبر؟ در شهر

شــرق: وام ازدواج را روی ســایت دیوار به مزایده گذاشته اند؛ دو 
عدد وام ۳۰۰ میلیون تومانی، اقساط ۱۲۰ ماه و سود چهار درصد، 
به بالاترین پیشــنهاد فروخته می شود. در آگهی دیگری این میزان 
وام را به قیمت ۱۵۰ میلیون تومان می فروشــد؛ وامی که به گفته 
آگهی دهنده، هنوز ثبت نشــده و در هر شعبه ای می توان ثبت نام 
کرد. کمی پایین تر، وام ازدواج و فرزندآوری و جانبازی به «قیمت 
خوب» به فروش گذاشــته شــده، ضامــن وام ازدواج هم دارند. 
دراین میان خریداران هــم آگهی کرده اند؛ خریدارانی که حاضرند 
وام های ازدواج و فرزندآوری را به بالاترین قیمت بخرند. مراکزی 
هــم برای خرید و فــروش وام ازدواج راه افتاده و جذب مشــتری 
می کنــد. اما در همین وضعیت تســهیلات جدید بــرای ازدواج 
و فرزندآوری از ســوی بانک مرکزی اعلام می شــود. شــانزدهم 
فروردین، جزئیات جدید تسهیلات ازدواج و فرزندآوری سال ۱۴۰۴ 
اعلام شــد که بر اساس آن قرار اســت برای زوج هایی که از تاریخ 
عقدشان بیشتر از چهار سال نگذشــته باشد، ۳۰۰ میلیون تومان 
و بــرای زوج های زیر ۲۵ ســال و زوجه های زیر ۲۳ ســال، ۳۵۰ 
میلیون تومان وام پرداخت شــود؛ وام هایی که دوره بازپرداختش 
۱۰ ساله است. از آن طرف، تســهیلات برای فرزندانی که از تاریخ 
تولدشــان بیش از دو سال نگذشته باشد، به این صورت است که 
فرزند اول، ۴۴ میلیون تومان بــا بازپرداخت ۳۶ ماهه، فرزند دوم 
۸۸ میلیون تومان با بازپرداخت ۴۸ ماهه، فرزند سوم ۱۳۲ میلیون 
تومان با بازپرداخت ۶۰ ماهه، فرزند چهــارم، ۱۶۵ میلیون تومان 
با بازپرداخت ۷۲ ماهه و فرزند پنجم و بیشــتر ۲۲۰ میلیون تومان 
با بازپرداخت ۸۴ ماهه. این اعداد در حالی از ســوی بانک مرکزی 
اعلام می شــود که به گفته مسئولان همین بانک، در شش بانک 
۶۰ درصــد از متقاضیان وام فرزندآوری نتوانســته اند وام بگیرند 
و بیشترین نســبت افراد در صف وام فرزندآوری مربوط به شش 
بانک شامل بانک مسکن، سپه، رســالت، پست بانک، رفاه و مهر 
ایران است. بر اســاس داده های این بانک در سال ۱۴۰۳ مجموع 
متقاضیــان وام فرزنــدآوری، ۹۶۱ هزار و ۴۰۴ نفر بــوده که از این 
تعداد، حدود ۵۸۸ هــزار نفر معادل ۶۱ درصد توانســته اند وام 
دریافت کننند و ۳۹ درصد در صف مانده اند؛ بانک مســکن حدود 
۶۸ درصد، بانک ســپه ۶۲ درصد، بانک رســالت و پست بانک ۶۱ 
درصد و در بانــک رفاه و مهر ایران نیز به ترتیب ۵۸ و ۵۵ درصد 
افراد در صف گرفتن وام نشســته اند. صف هــای طولانی انتظار 
برای دریافت وام را خیلی  از جوانان و متقاضیان روایت می کنند. 
مثــل رعنا که وضعیــت گرفتن وام ازدواج را بســیار نابســامان 
توصیــف می کند: «الان دقیقا یک ماه و نیم اســت که هر روز وارد 
ســایت می شوم و هر روز می نویسد که هیچ بانکی در استان شما 
که تهران اســت، دارای اعتبار نیســت». مینا هم همین مشکل را 
دارد. او می گوید چندین ماه اســت که روزی صد بار وارد ســایت 
می شــود و خبری نیست: «روند گرفتن وام ازدواج آن قدر طولانی 
شده که به شــدت ما را آشفته کرده اســت». محمد می گوید که 
یک سال اســت دنبال وام ازدواج شان هســتند، شبکه بانکی که 

حامــی مال های لاکچری هم بوده، می گویــد اعتبار ندارد. برخی 
می گویند بدون آشــنا به نتیجه نمی رسند. آن یکی ادامه می دهد 
که خیلی ها برای اینکه ضامن وام ازدواج شوند، شرط می کنند که 
درصــدی از وام به آنها تعلق بگیرد. همه از صف های طولانی و 
چندین ماهه وام ازدواج و فرزندآوری گلایه می کنند. آنها می گویند 
برای گرفتن این وام ها ضمانت های ســنگینی از متقاضیان گرفته 
می شود. از آن طرف هم عده ای نسبت به افزایش میزان وام برای 
افراد زیر ۲۵ ســال هم معترض شــدند. آنها می گویند چرا فردی 
که ۲۶ یا ۳۰ و ۳۵ ســاله اســت، نباید به اندازه افراد زیر ۲۵ سال، 
وام بگیرد. این انتقاد فعالان اجتماعــی و افراد نگران از افزایش 
خشونت های خانگی و کودک همسری هم هست. با این همه بانک 
مرکزی پیش از این در اواســط اسفند سال گذشته اعلام کرد که از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۱۱ اسفند همان سال، ۲۴۶ هزار میلیارد تومان 
وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شــده است. بر اساس اعلام این 
بانک، یک میلیــون و ۱۵۸ هزار نفر از متقاضیان این تســهیلات را 
گرفته انــد. در ادامه گزارش بانک مرکــزی همچنین آمده که این 
میزان پرداخت تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشد 
حدود ۳۰ درصدی داشته است. در ابتدا که ثبت نام وام ازدواج به 
صورت اینترنتی نبود و صندوق مهر امام رضا علیه السلام متصدی 
پرداخــت وام ازدواج بود، این مبلغ دو میلیون تومان برای هر یک 
از زوجین بود. بعد ها وام ازدواج پنج میلیون تومانی آمد که آن هم 
با شــرط های مختلف فقط به عده ای که شرایط خاصی داشتند، 
پرداخت می شــد. آذر ســال ۹۳ مدیرکل اعتبــارات بانک مرکزی 
شرایط جدید اعطای وام پنج میلیون تومانی ازدواج را اعلام کرد. 
این مســئول همان موقع گفته بود که سامانه دریافت تسهیلات 
ازدواج از ســال ۱۳۸۷ راه اندازی شــده و حدود شــش میلیون و 
۳۲۰ هزار نفر از طریق این ســامانه توانسته اند تسهیلات ازدواج 
دریافت کنند. بعدا اعلام شد دخترانی که مهریه آنان تا ۱۱۰ سکه 
بهار آزادی است و پسرانی که قبل از ۲۵ سالگی ازدواج می کنند، 
هر یک از دختران و پسرانی که یکی یا هر دو آنها فاقد پدر هستند 
یا اینکه دانشجوی دانشگاه ها یا طلبه حوزه های علمیه و در حال 
تحصیل باشند، مشمول دریافت وام پنج میلیونی ازدواج خواهند 
بود. بعد از آن وام به ۱۰ و ۱۵ و ۳۰ میلیون تومان رسید تا اینکه در 
فروردین ۹۵ مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای بانک مرکزی 
را مکلــف کرد وام ازدواج را بــرای هریک از زوجین به مبلغ صد 
میلیون تومان برســاند. حالا هم آخرین خبرها از وام های ۳۰۰ و 

۳۵۰ میلیون تومانی حکایت می کند.

شکست سیاست های تشویقی 
فاطمه موســوی ویایه، جامعه شناس اســت و تأکید می کند 
کــه هیچ وقت وام  ازدواج منجر به افزایش میزان ازدواج در هیچ 
جامعه ای نشده است؛ یعنی این طور نیست که بتوان با دادن وام، 
افراد را برای ازدواج تشویق کرد. با این حال او به «شرق» می گوید 
که شــاید در زمینه فرزندآوری این سیاســت ها کمک کننده باشد: 

«درباره فرزندآوری، سیاست های تشویقی اغلب مالی هستند، اما 
پرداخت مستقیم به خانواده به ازای تولد هر فرزند، قطعا تبعات 
منفــی دارد. بعد از جنگ جهانی دوم، در فرانســه چنین اتفاقی 
افتاد که این تسهیلات برای فرزندآوری در آن دوره آن قدر زیاد بود 
که یک خانواده  می توانست با داشتن ۱۲ فرزند، بیرون از خانه کار 
نکند و با همان پولی که از ســوی دولت به آنها تعلق می گرفت، 
می توانســتند زندگی کنند. کافی اســت آنها در خانه بنشــینند و 
دولت هزینه های شان را تأمین کند. اما نتیجه این سیاست رخداد 
بیبی بمب در دهه ۶۰ در فرانسه بود. بعد که بررسی کردند، متوجه 
شدند میزان فرزندآوری در میان طبقه کارگر و فقرا بسیار زیاد شده 
است، یعنی افرادی که سرمایه فرهنگی و اقتصادی کمتری برای 
فرزندآوری دارند، با این شــیوه تشویق به فرزندآوری شده اند». به 
گفته این جامعه شــناس، در نهایت به دلیل انتقادهایی که از این 
سیاست شد، تسهیلات پرداخت مستقیم به ازای هر فرزند متوقف 
شد و در بســیاری از کشورها ازجمله فرانسه، آلمان یا کشورهای 
اســکاندیناوی، تســهیلات به صورت کمک هزینه پرورش کودک 
پرداخت می شود؛ یعنی دولت هزینه مهدکودک کودکان را تقبل 
می کند که در نهایت منجر به افزایش مهارت های کودک می شود. 
برخی از این مهدکودک ها هم اجباری است. در برخی از کشورها 
نیز هزینه مدرسه کودکان تأمین می شود و شهریه ها رایگان است. 
سیاست بر حمایت از کودکان بود، نه پرداخت ماهانه به خانواده 
آنها، چرا که کمک هزینه مســتقیم، پیامدهای منفی دارد و ممکن 
اســت سرپرســت خانواده با پولی که دریافت می کند، مشروب و 
مواد مخدر بخرد یا با آن قمار کند، یعنی این طور نیست که وقتی 
کســی سرپرست خانواده اســت، آن پول را به بهترین شکل برای 
فرزندانش هزینه کند». این جامعه شــناس تأکید می کند «تجربه 
نشــان داده حمایت های مالی مستقیم، یا نتیجه ای ندارد یا اینکه 
تنها قشر خاصی را افزایش می دهد و آنها را تشویق به فرزندآوری 
می کند. پایین ترین اقشــار جامعه مانند فقرا و افراد آسیب پذیر به 
این شــکل برای فرزندآوری ترغیب می شوند». این جامعه شناس 
به نکته دیگری هم اشاره می کند و آن هم افزایش کودک همسری 
است. زمانی که وام بیشتری برای افراد زیر ۲۵ سال در نظر گرفته 
می شود، میزان ازدواج کودکان بالا می رود و از آنجایی که عروس 
یا داماد کودک هســتند، وام به خانواده یا همســر که مرد است، 
تعلق می گیرد: «متأســفانه در این زمینه وام های ازدواج منجر به 
ایجاد فســاد می شوند، یعنی نه تنها در نظر گرفتن وام مفید نیست 
بلکه در نهایت مشکلات و پیامدهای منفی هم در کنارش ایجاد 
می شــود و منجر به افزایش کودک همســری می شــود. افزایش 
کودک همســری هم در نهایت با بالا رفتن نرخ طلاق و خشــونت 
خانگــی و فرزندپــروری ناموفق همراه اســت، یعنــی بازتولید 
آسیب های اجتماعی». او معتقد است این شکل از سیاست های 
تشــویقی به صورت پرداخت مالی کوتاه مدت هیچ تأثیری در به  
نتیجه  رســیدن چنین سیاســت هایی ندارد و نتیجــه آن افزایش 

کودکان خیابانی و کودکان آسیب دیده می شود.

خروج پلاسمای ایرانی  از  کشور
ایلنا: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس اعلام کرد: «پلاسمای 
ایرانی که برای فراوری به کشــورهای دیگر فرستاده می شود، به چند 
برابــر قیمت به خودمان فروخته می شــود». مهدی فلاح  در توضیح بیشــتر 
درباره سرنوشــت پلاســمایی که از کشور خارج می شــود، گفت: «پلاسما به 
محض دریافت، پالایش نمی شود تا مثلا از آن IVIG یا آلبومین به دست بیاید. 
این پلاسمای دریافتی به خارج از کشور می رود و سؤال اینجاست که چرا باید 
این پلاســما از کشور خارج شــود؟ کشــورهای اروپایی مثل آلمان پلاسما را 
دریافــت و پالایــش می کنند و بعد آن را می فروشــند». او تأکیــد کرد: «چرا 
دوســتان در داخل کشــور پالایشــگاه نمی زنند؟ آیا فناوری نیست  که هست. 
سؤال بعدی این است که این پلاسما پس از خروج از کشور و تبدیل به دارو با 
چند برابر قیمت فروخته می شود؟ چرا باید نبض سلامت کشور در دست یک 
کشــور غریبه یا بیگانه باشد، ولو اینکه با آن کشــور رابطه ای دوستانه داشته 
باشیم؟ آیا باید سلامت کشور را به دست کشور دیگری داد؟». فلاحی معتقد 
اســت  ظاهرا دســت هایی در کار است که نمی خواهند کشــور در این زمینه 
خودکفا شــود: «ما، هم این ظرفیت و هم تکنولــوژی آن را داریم و باید از آن 
حمایت شــود. در بعضی از کمیسیون ها در مورد این موضوع بحث شده. در 
زمینه رســانه ای آن هم خیلی قوی وارد می شــویم تا مردم شفاف ببینند که 
بعضی از افراد در این حوزه تعهدی برای کار ندارند». فلاح در ادامه احتمال 
وجود بازار سیاه برای پلاسما را رد نکرد و افزود: «شما شفافیتی در این مسیر 
نمی بینید، به جایی هم پاســخ گو نیستند و اصلا تاکنون مسیر خود را به جایی 
توضیح نداده اند». در این میان اما مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال 
خون، در واکنش به نگرانی ها درباره مراکز خصوصی جمع آوری پلاسما و در 
پاســخ به این سؤال مبنی بر اینکه آیا بازار ســیاه به پلاسما هم رسیده است، 
توضیح داد: «اســتفاده از پلاسما این گونه نیســت که خودشان آن را ببرند و 
بفروشند. پلاســما با هماهنگی و تحت نظارت ســازمان غذا و دارو از کشور 
خارج می شود، به دارو تبدیل می شود و برمی گردد. این دارو هم به نوبه خود 
در اختیار شرکت های پخش قرار می گیرد که این نیز تحت نظارت سازمان غذا 
و دارو انجــام می گیرد. حال اگــر این دارو بخواهد وارد چنین فضایی شــود 

اتفاقی است که ممکن است درمورد هر دارویی بیفتد».

۶۲۳ هزار  دانش آموز  نیاز  به کلاس جبرانی  دارند
ایســنا: معــاون وزارت آموزش و پــرورش از اجباری بودن شــرکت 
یک ســری از دانش آموزان در کلاس های جبرانی به عنوان شرط ورود 
بــه پایه بالاتر خبر داد. رضوان حکیــم زاده ادامه داد: «دانش آموزانی که در 
امتحانات نوبت اول نتیجه «نیاز به تلاش بیشــتر» را دریافت کرده اند، باید تا 
پایان سال تحصیلی در کلاس های جبرانی و رایگان مدرسه شرکت کنند». او 
افزود: « ۶۲۳ هزار دانش آموزی که در مدارس سراســر کشــور در سه درس 
فارســی، ریاضی و علوم مشمول طرح هستند، خوشبختانه شناسایی شده و 
ارزیابی یادگیری آنها انجام می شود. اگر این دانش آموزان مهارت های لازم را 
کســب نکرده باشــند، تداوم یادگیری ها را خواهیم داشت». رضوانی با بیان 
اینکه ثبت نام هر دانش آموزی در پایه بالاتر منوط به کســب موفقیت در پایه 
پایین تر اســت، گفت: «در ارزیابی های ارزشــیابی کیفی و توصیفی، نمره به 
شکل ســنتی وجود ندارد. از دانش آموزان انتظار داریم  برای اینکه یادگیری 
کامل داشــته باشند، به درجه «خوب» و «خیلی خوب» برسند و تلاش کنند، 
اما دانش آموز با ارزشــیابی «قابل قبول» هم می تواند قبولی را کسب کند و 

وارد پایه بالاتر شود».

موتورسیکلت سواران؛ ۴۳  درصد فوتی های تصادفات
ایسنا: رئیس پلیس ترافیک شهری فراجا از اجرای طرح ویژه برخورد 
با تخلفات حادثه ساز در معابر شهری کشور خبر داد و گفت: این طرح 
از روز گذشــته آغاز شــد و تا پایان فروردین ادامه خواهد داشت». حسین ولی 
تویسرکانی ادامه داد: «محورهای اصلی این طرح برخورد با استفاده نکردن از 
کمربند ایمنی، اســتفاده از تلفن همراه حین رانندگی و استفاده نکردن از کلاه 
ایمنی توســط راکبان موتورسیکلت است». او با اشــاره به نتایج بررسی های 
میدانی افزود: «متأســفانه میزان اســتفاده از کمربند ایمنی توسط رانندگان و 
سرنشــینان جلو در معابر شهری کاهش یافته که این موضوع باعث افزایش 
جراحات و صدمات در حوادث رانندگی می شود ». بر اساس اعلام او، در طرح 
نوروزی امسال ۴۴ درصد از تصادفات در معابر شهری ناشی از بی توجهی به 
جلو بوده که عامل اصلی آن اســتفاده از تلفن همراه حین رانندگی اســت: 
«بررســی ها نشــان می دهد ۳۶ درصد از تصادفات نوروزی امسال مربوط به 
موتورســیکلت ها بوده و متأســفانه ۴۳ درصد از جان باختگان تصادفات در 

معابر شهری را موتورسیکلت سواران تشکیل داده اند».

نگاهی به تسهیلات بانکی برای افزایش ازدواج و فرزندآوری
 فرزند چهارم به بعد ۲۲۰ میلیون تومان، دختران زیر ۲۳ سال ۳۵۰ میلیون تومان
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